Принятие решения об установлении опеки (попечительства)  над совершеннолетним и назначении опекуна (попечителя)  (АП № 4.3 Перечня).
                                                                     Председателю Могилевского райисполкома

                                                                                  ______________________________________

                                                                    гр._____________________________________

             (Ф.И.О. полностью)

           _______________________________________

                                    (адрес прописки)

           _______________________________________

          _______________________________________

         Телефон (моб)  __________________________

         Паспорт: Серия /№    ____________________

         выдан кем ______________________________

                                                                                когда   _________________________________

                                                                                личный номер  __________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ.
Прошу разрешить мне установить опеку (попечительство) над совершеннолетним (-ней) _______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. совершеннолетнего, число, месяц, год рождения)

в связи с тем, что__________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________.

Обязуюсь нести ответственность за жизнь и здоровье __________________________________

______________________________________________________________________________________.

К заявлению прилагаются следующие документы:

автобиография кандидата в опекуны (попечители)

одна фотография заявителя размером 30х40 мм

медицинская справка о состоянии здоровья кандидата в опекуны (попечители)

документ, подтверждающий наличие основания назначения опеки (попечительства)

_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
«____»____________20___г.                                                    __________________________

(дата подачи заявления)                                                                                (подпись заявителя)